МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ
	                                                        . .        . .

Алтай Республиканын уреду
ЛЕ билим  министерствозы

jAKAРУ

«___» ___________ 2018 г.
 № ____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 12 февраля 2016 года № 243 и признании утратившим силу приказа Министерства образования и науки Республики Алтай от 31 мая 2017 года № 975
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, приказываю:
1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 12 февраля 2016 года № 243 «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости и признании утратившим силу приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Алтай от 9 января 2014 года № 4» (далее – Приказ) следующие изменения:
а) пункты 22 и 23 изложить в следующей редакции:
«22. Подача заявителем документов, необходимых для предоставления государственной услуги и прием таких документов
40. Основанием для начала административной процедуры является поступление в Министерство заявления от заявителя и документов, необходимых для предоставления государственной услуги лично, по почте, либо с использованием информационно – телекоммуникационных технологий, включая использование Портала, в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.

Должностным лицом, ответственным за административную процедуру, является заведующий канцелярией Министерства.

Содержание административной процедуры включает в себя прием и регистрацию запроса и документов в установленном порядке; обеспечивает передачу принятых запросов и документов на подпись Министру.

Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет не более 15 минут.

Критериями принятия решения о приеме документов являются основания, указанные в пункте 17 настоящего Административного регламента.

Результатом административной процедуры является выдача заявителю расписки-уведомления о приеме документов.

В случае поступления запроса (заявления) в форме электронного документа – направление уведомления по адресу, указанному в таком запросе (заявлении), о принятии запроса (заявления).

Специалист Министерства, ответственный за прием документов, присваивает пакету документов номер и в течение одного рабочего дня передает в порядке делопроизводства пакет документов специалисту Министерства.

23. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги

41. Основанием для начала данной административной процедуры является поступление специалисту Министерства запроса (заявления).
Содержание административной процедуры включает в себя направление заявителю, уведомления следующего содержания:

порядок рассмотрения запроса;

приостановление предоставления государственной услуги;

отказ в предоставлении государственной услуги.

Срок направления уведомления о назначении (продлении, восстановлении), отказе в назначении (продлении, восстановлении) государственной услуги не может превышать трех рабочих дней со дня принятия решения.
Критериями принятия решения о направлении уведомления о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги является принятие решения о назначении (продлении, восстановлении), отказе в предоставлении государственной услуги специалистом Министерства.

Специалист Министерства, ответственный за прием документов, направляет уведомление о назначении (продлении, восстановлении), отказе в предоставлении государственной услуги заявителю, копию уведомления помещает в сформированное личное дело заявителя.

Результатом административной процедуры является направление заявителю уведомления о назначении (продлении, восстановлении), отказе в предоставлении государственной услуги.».
 2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Республики Алтай от 31 мая 2017 года № 975 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости, утвержденный приказом от 12 февраля 2016 года № 243».
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя министра О.Б. Болтошеву.

Министр                                                                                   А.В. Бондаренко

Сачкова И.С.